
 

Comune di Budoia – Determina n. 755 del 04/12/2020 

 

 

 
 

Determinazione nr. 755 Del 04/12/2020     
 

Servizio RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E 
SPEDIZIONE BOLLETTE TARI ANNO 2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
LEADER CONSULTING SCARL – CIG Z9B2F8FFD1 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTI i Decreti del Sindaco n. 1035 del 31.12.2019 e n. 265 del 29.04.2020 con i quali sono state 
attribuite le titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 

 
VISTO l’art. 1, comma 639, della L. 27/12/2013, n. 147, istitutivo, a decorrere dal 01/01/2014, 
dell’Imposta Unica Comunale (IUC), composta dall’Imposta Municipale propria (IMU), dalla Tassa 
sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI); 
 
RICHIAMATO il regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Municipale approvato dal 
Comune di Budoia con deliberazione consiliare n. 17 del 01/08/2014; 
 
DATO ATTO che la riscossione viene gestita direttamente dal Comune e che per il pagamento 
della TARI sono previste n. 3 rate, con scadenza 30 novembre, 31 gennaio e 31 marzo e che lo 
stesso dovrà essere effettuato mediante modello F24; 
 
CONSIDERATO che per consentire ai contribuenti di adempiere all’obbligo tributario è necessario 
inviare i modelli F24 precompilati per i versamenti, unitamente ad un prospetto con il calcolo 
dell’importo dovuto; 
 
ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 
Decreto Legge 6.7.2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012 n. 135, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione 
(e-procurement), prevede: 
 
- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero di utilizzarne i parametri 
qualità prezzo quali limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (articolo 26, comma 3, della 

 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 755 del 04/12/2020 

legge numero 488/1999 e articolo 1, comma 449, legge numero 296/2006), determinandosi in caso 
contrario la nullità del contratto con conseguente illecito disciplinare e responsabilità 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del decreto legge numero 95/2012 (legge numero 
135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del decreto legge numero 98/2011 (legge numero 
115/2011); 
- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del decreto del Presidente 
della Repubblica numero 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria 
(articolo 1, comma 450, legge numero 296/2006, come modificato dall’articolo 7, comma 2, decreto 
legge numero 52/2012, convertito dalla legge numero 94/2012); 
 
DATO ATTO che l’ente non ha aderito alle convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 
legge n. 488/1999 per l’approvvigionamento in oggetto, rispettando, tuttavia, quanto disposto 
dall’art. 26, comma 3, della citata legge, avendo utilizzato i parametri di prezzo e qualità 
contemplati nelle predette convenzioni come limite massimo, ed escludendo, conseguentemente, 
le offerte peggiorative sotto il profilo economico e prestazionale 
 

RITENUTO, pertanto, corretto procedere, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 35 e 36 del 
D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni, con affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del citato Codice, servendosi del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione con la procedura di ordine diretto; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

• il contratto ha ad oggetto la stampa e l’imbustamento e la spedizione dei bollettini TARI per 
l’anno d’imposta 2020 al fine di consentire l’adempimento dell’obbligo tributario da parte dei 
contraenti; 

• la scelta del contraente viene effettuata con l’impiego del Mercato elettronico, nel rispetto di 
quanto disposto dagli artt. 35 e 36 del D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle 
concessioni; 

VISTO il preventivo ricevuto in data 07.11.2020 dalla ditta LEADER CONSULTING SCARL giusto 
prot. 7725 del 11.11.2020 per un importo complessivo di € 4.410,88 IVA inclusa; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta affidataria mediante acquisizione del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva protocollo INPS_24044250 del 30.11.2020 con scadenza 
30.03.2021 
 
CONSIDERATO che, alla luce delle nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L.42/2009, di cui ai D.Lgs.118/2011 e 126/2014, ed in particolare alla luce 
di quanto previsto nell’allegato n.4/2 del D.Lgs.118/2011 “Principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria” (aggiornato con la Legge di Stabilità 2015 L.190/2014), gli impegni per le 
spese correnti relative all’acquisto di beni e servizi vengono imputate nell’esercizio in cui risulta 
resa/adempiuta completamente la prestazione da cui scaturisce l’obbligazione, anche se le spese 
sono liquidate e pagate nell’esercizio successivo; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito mediante il Sistema informativo dell'ANAC - Autorità Nazionale 
Anti Corruzione, il seguente CIG Semplificato (Smart CIG) e ai sensi dell'art. 3, comma 5, della 
Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.: CIG Z9B2F8FFD1 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 73 del 18/12/2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2020/2022; 
 

D E T E R M I N A   
 

1. Di DARE per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 755 del 04/12/2020 

2. Di AFFIDARE alla ditta Leader Consulting Scarl P.iva 01481060935 il servizio di 
bollettazione, imbustamento e stampa delle bollette TARI per un importo complessivo di 
4.410,88 IVA 22% inclusa.  
 

3. Di IMPEGNARE la spesa complessiva di euro € 4.410,88 sui capitoli di seguito elencati:  
 

  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 Z9B2F8FFD1 550/1 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE 
DEI TRIBUTI 
COMUNALI - 
SERVIZI 

1 3 2 99 999 4.410,88 LEADER CONSULTING 
S.C.A R.L.   cod.fisc. 
01481060935/ p.i. IT  
01481060935 

 
          

4. la liquidazione della spesa avverrà, a prestazione eseguita, previa presentazione di 
regolare fattura e di acquisizione del DURC; 
 

5. di ATTESTARE che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2020 
 

6. Inoltre, con la firma del presente atto il sottoscritto responsabile dichiara di aver 
auto/valutato l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016; 

 
 
    
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 755 del 04/12/2020 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

755 04/12/2020 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 04/12/2020 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, 
IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE BOLLETTE TARI ANNO 2020 - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA LEADER CONSULTING SCARL – 
CIG Z9B2F8FFD1  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 4.410,88 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 Z9B2F8FFD1 550/1 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE 
DEI TRIBUTI 
COMUNALI - 
SERVIZI 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

4.410,88 LEADER CONSULTING S.C.A 
R.L.   cod.fisc. 01481060935/ p.i. 
IT  01481060935 

  

 
   [--XSUBACCERAG2--]      
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2020/659 

 
  
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 755 del 04/12/2020 

 
 
 
 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 755 del 04/12/2020 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

755 04/12/2020 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 04/12/2020 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E 
SPEDIZIONE BOLLETTE TARI ANNO 2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
LEADER CONSULTING SCARL – CIG Z9B2F8FFD1  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/12/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/01/2021. 
 
Addì 17/12/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE BOLLETTE TARI ANNO 2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA LEADER CONSULTING SCARL – CIG Z9B2F8FFD1
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE BOLLETTE TARI ANNO 2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA LEADER CONSULTING SCARL – CIG Z9B2F8FFD1

